关于选拔推荐2017届优秀本科毕业生赴澳门科技大学    就读硕士研究生的通知
[bookmark: _GoBack]教务处【2016】94号
根据与澳门科技大学友好交流协议，我校拟选拔优秀应届本科毕业生经澳门科技大学面试（免笔试）录取后，于2017年8月下旬赴澳门科技大学就读硕士研究生。现将有关事宜通知如下：
一、选拔范围
我校2017届本科毕业生
二、报名条件
（一）品德优良，热爱祖国，遵纪守法，无违法及处分记录；
（二）学风端正，努力刻苦，成绩优秀，能够顺利完成潍坊学院学业，在校期间无不及格课程；
（三）现所学专业与申请就读的研究生专业相同或相近（澳门科技大学硕士研究生专业目录见招生简章：http://www.must.edu.mo/admission-prospectus/master-2016.html#features/）；
（四）身心健康，有旺盛的学习精力；
（五）家庭经济济条件良好，能够承担学习相关费用，未欠缴学费。
三、推荐程序
凡符合条件的学生，经所在学院同意，均可自愿报名，由国际合作交流处负责初审，确定推荐名单后提交澳门科技大学，由澳门科技大学面试决定录取结果。具体安排如下：
（一）校内选拔：2016年11月4日至18日
有意申请的学生向国际合作交流处提交以下材料，由国际合作交流处会同教务处依照公开、公正、公平、择优的原则进行选拔、推荐：
1.《潍坊学院赴国（境）外学习报名申请表》（见附件，需所在学院负责人签字盖章）；
2.由教务处出具的学籍证明和成绩单（包括以往所有学期成绩）；
3.所获奖励及英语、计算机等技能证书复印件，原件备查。
（二）网上报名：2016年11月15日至2017年3月15日
1. 通过潍坊学院校内选拔的学生按照澳门科技大学的要求登录澳门科技大学网上报名系统（https://oas.must.edu.mo/admission/）在线填写及提交申请，并上传所需材料。完成后向国际合作交流处提交最新的成绩单原件。
2.获得保荐资格的学生可免缴报名费港币300元（约合人民261元）。
（三）澳门科技大学面试：2017年3月至4月，日期及地点待定。
澳门科技大学将于4月中旬分批公布录取结果，被录取学生将由澳门科技大学发出录取通知书，凭潍坊学院本科毕业证和学士学位证，在规定时间按照澳门科技大学要求办理入学手续，作为2017级新生就读澳门科技大学硕士研究生。
四、相关费用
（一）硕士课程学费
整个课程学费约为港币98000~106000元（约合人民币85260~92220元），分四期缴付。
（二）保证金
每名新入学学生需一次性缴交港币6000元（约合人民币5220元）之保证金，扣除在校期间之一切罚款/欠费后，如有余额，于学生完成退学手续或完成所属课程后退回。
（三）学生宿舍住宿费及床铺费
住宿费：每学年约为港币15000~23000元（约合人民币13050~20010元）。
床铺费: 每名新入学学生在首次入住宿舍时，需一次性缴纳约港币1800元（约合人民币1566元）之床铺费用。
说明：参加面试交通、食宿费及办理赴澳门通行证件、生活费、保险费、医疗费、交通费等由学生自理。有关上述费用以澳门科技大学最新公布的2017/2018学年新生学费表为准，折合人民币金额仅供参考。
五、奖/助学金
申请人在大学期间成绩优异，可于报名时递交奖/助学金申请，有机会获得澳门科技大学基金会学费全免或半免奖/助学金。奖/助学金申请表须连同报名文件一并递交，申请表可在澳门科技大学网页下载（澳门科技大学网站>入学申请>硕士及博士学位>研究生招生信息>文件下载）。
六、报名地址及联系人
行政楼406室                    联系人：王滨芳
电话：8785222                   邮箱：wfxywbf@wfu.edu.cn

教务处   国际交流合作处
                                     2016年11月3日